
PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 16/GAB/SEDUC/2024. 

 

INSTITUIR A COMISSÃO DE SELEÇÃO 

MUNICIPAL DO PROGRAMA MS ALFABETIZA 

–TODOS PELA ALFABETIZAÇÃO DA CRIANÇA 

NA FUNÇÃO DE FORMADOR MUNICIPAL E 

PELO COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA 

ALFABETIZADA. 
 

O Secretário Municipal de Educação Professor Emerson Augusto 

Nahabedian Ramos, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

resolve: 

RESOLVE: 

Art. 1° Instituir a Comissão de Seleção Municipal do Programa MS 

Alfabetiza – Todos pela Alfabetização da Criança e Compromisso Nacional Criança 

Alfabetizada, na função de Formador Municipal  

Parágrafo Único – Os requisitos atendem no Edital nº 

004/GAB/SEDUC/2024, na sua integralidade. 

 Art. 2° - Conforme o Caput do Art. 1º dessa Resolução a Comissão assim 
será composta: 

Professora Rubia Silvana Kunz Dietze – Presidente. 

Professora Elvia Marques Gonçalves Moreno – Secretária. 

Professora Cândida Thereza de Andréa Ferreira – Membro. 

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação, 

revogando as disposições em contrárias. 

 

Nioaque-MS, 24 de abril de 2024. 

 

 

Emerson Augusto Nahabedian Ramos 
 Secretario Municipal de Educação 

               Portaria nº 072/2021/GAB/PREF 


